環境リモートセンシング研究センター教員会議（第８回）議事要旨

１．日 時  平成２８年１０月２０日（木）１６：３０～１７：５０

２．場 所  環境リモートセンシング研究センター会議室（１階）

３．出席者  安岡センター長、久世教授、ヨサファット教授、本郷准教授、本多准教授、

樋口准教授、齋藤助教、和田専門員（事務センター長代理出席）

  委任状  入江准教授、本多准教授、梶原講師

  欠席者  近藤教授

  ｵブザーバー  楊特任助教

４．教員会議(平成２８年度第６回，第７回)議事要旨について

  原案どおり承認された。

５．議   題 （審議事項）

（１）特任助教の採用について
    センター長から資料に基づき説明があり，審議の結果，特任助教１名の採用が承認
された。

（２）特任助教（ＶＬ）の公募について
    久世教授から資料に基づき説明があり，審議の結果，公募要項が承認された。

（３）平成２９年度千葉大学グランドフェローの推薦について
   センター長から資料に基づき説明があり，審議の結果，１名の推薦が承認された。

（４）その他
  ・計算機借用願いについて
   樋口准教授から資料に基づき説明があり，審議の結果，東邦大学との協定に基づき

許可することとなった。

６．報告事項

（１）教育研究評議会（10/13）について
   センター長から資料に基づき説明があった。
   ・千葉大学クロスアポイントメント制度について
   ・平成２９年度非常勤講師の時間数について
   ・平成２８年度部局教員定期評価結果について

（２）大学運営会議（9/21,10/13）について
   ９月１２日の会議について，本郷准教授から説明があった。
   ・グローバルプロミネント研究基幹研究部門・次世代研究インキュベータの配置に

ついて
   ・大学ランキングについて
   ・危機管理に関する報告の徹底について

１０月１３日の会議について，センター長から資料に基づき説明があった。
・本学におけるパブリックプラウドの導入について
・グローバルプロミネント研究基幹キックオフシンポジウムの開催について
・カルトに関する研修について

（３）定年退職教員の外部研究費による研究活動申請の承認申請書の審査結果について
   センター長から資料に基づき報告があった。

（４）教員の海外渡航について

   センター長から資料に基づき報告があった。

（５）その他

〇各種委員会等報告
・予算委員会
 特になし。

 ・共同利用研究推進委員会
  共同利用研究推進委員長から，CEReS 国際シンポジウムの発表について共同利用研究者
に通知し，７件の申し込みがあったと報告があった。

・広報委員会
 広報委員長から，引き続き，パンフレットの作成へ協力いただくよう依頼があった。
 齋藤助教から，目次の背景の写真等について照会があった。

・施設委員会
 特になし。

・計算機及びデータベース委員会
 計算機及びデータベース委員長から，データのバックアップについて依頼があり，引き
続き，非常勤職員の雇用について報告があった。

・中期計画推進委員会
 センター長から，拠点について，中間評価でも認定の取り消しがあることの報告があっ
た。

・自己点検・評価委員会
 特になし。

・教育委員会
 修士１年の中間発表の日程について検討することとなった。

・学術推進企画小委員会

  特になし。

６．連絡事項

 （１）公的研究費等の執行に関する監査の改善指導について
    事務から，謝金等の出勤表の確認印について監査室から指導があった旨の報告が

あった。

（２）その他
  ・「研究資料等の保存に関する取扱い」の見直しについて
   事務から照会があり，意見がまとめられた。

                                    以上